
znak: SZP/ZP/N/S/31/2018
Wejherowo, dnia 14.01.2019r.

D.25 C/250/ 32 /2019

wg rozdzielnika

W związku z zamieszczeniem nieprawidłowo zeskanowanego pisma nr D.25 C/250/20/2019 z dnia 09.01.2019 Zamawiający ponownie zamieszcza prawidłowo zaskanowane odpowiedzi na zapytania Wykonawców.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tj. Dz.U. z dnia 9 lutego 2004 r. Nr 19, poz. 177) Prawo Zamówień Publicznych oraz rozdz. XI w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: **SUKCESYWNE DOSTAWY PRODUKTÓW MEDYCZNYCH RÓŻNEGO RODZAJU DO LOKALIZACJI W WEJHEROWIE**, znak: SZP/ZP/N/S/31/2018, niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego.

1. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Zadanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści maski twarzowe anestetyczne o następujących parametrach:

- jednorazowego użytku,
- sterylne,
- pakowana pojedynczo,
- rozmiar wytłoczony w widocznym miejscu na kopule na masce,
- nr seryjny oraz data przydatności naniesione na każdym opakowaniu (nie ma żadnych uzasadnień medycznych, aby maski posiadały powyższe dane umiejscowione bezpośrednio na masce),
- przezroczysty i elastyczny korpus,
- mankiet pompowany z regulacją,
- kolorowy pierścień mocujący w zależności od rozmiaru,
- wykonany z medycznego PCV bez zawartości ftalanów,
- średnice odpowiednie do rozmiarów: 0-1 – 15F; 2-6 – 22F,
- opakowanie folia-folia zawierające odpowiednie miejsce do bezpiecznego otwierania,
- ulotka zawiera wszelkie dane wymagane Ustawą o wyrobach medycznych, m.in.: nazwę i adres producenta, znak CE, symbol jednorazowego zastosowania, LOT, datę produkcji, datę ważności, dane przedstawiciela na kraje Europy oraz dodatkowe dane takie jak: numer REF.

Pozytywna odpowiedź pozwoli na złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

2. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy asortymentu; Zadanie 1:

Czy Zamawiający mógłby potwierdzić, że należy zaoferować zestaw do wkłucia lędźwiowego z jednorazowymi metalowymi kleszczykami rochester pean 14 cm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy umowy:

Czy terminy podane w umowie odnoszą się do dni roboczych i czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

4. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie towaru od poniedziałku do piątku w terminie 7 dni roboczych od otrzymania przez Wykonawcę bieżącego zamówienia, w godz. od 8.00 do 15.00 (§ 4 ust. 2) ?
Godzina 14.00 jest porą największego ruchu ulicznego, który może utrudnić i opóźnić doręczenie asortymentu do godz. 14.00.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące godzin przyjmowania towaru. Apteka Szpitalna pracuje od pon. do pt. w godz. 07-00:14-30 w związku z czym nie ma możliwości przyjęcia towaru przez Aptekę po godz. 14:30. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z Formularzem Oferty (Załącznikiem nr 1 do SIWZ) pkt. 3 Termin dostaw ma być nie dłuższy niż 3 dni robocze. W przypadku zaoferowania terminu dłuższego niż 3 dni robocze oferta zostanie odrzucona jako niezgodna z SIWZ.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający zgadza się, aby w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu asortymentu wymienionego w załącznikach do umowy Wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. W/w zmiana umowy określona została w par. 6 ust. 4b projektu umowy.

6. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Zadanie 4, pozycja 1:

Czy Zamawiający dopuści maskę twarżową anestetyczną, jednorazowego użytku, mikrobiologicznie czystą, pakowaną pojedynczo, rozmiar oznaczony kolorem pierścienia i numerem na opakowaniu jednostkowym, nr seryjny, data ważności na opakowaniu jednostkowym, przezroczysty i elastyczny korpus, termoplastyczny mankiet wyprofilowany anatomicznie, pierścień kodowany kolorystycznie, z PCV bez ftalanów, średnica 22F, opakowanie foliowe, posiadające ulotkę z nazwą i adresem producenta, z znakiem CE, symbolem jednorazowego zastosowania, dostępną w rozmiarach 0,1,2,3,4,5?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

7. Zapytanie Wykonawcy:

Zadanie 3 Akcesoria do ssaków

Czy Zamawiający w trosce o bezpieczeństwo personelu i pacjentów oraz o zachowanie uczciwej konkurencji dopuści do postępowania równoważny system do odsysania, konkurencyjny cenowo, najnowocześniejszy na rynku, ze względu na opatentowaną, antybakteryjną technologię produkcji wkładów i pojemników (co jest potwierdzone badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196)? W ten sposób oferowany system spełnia oczekiwania jednostek służby zdrowia w sprawie zapobiegania zakażeniom wewnątrzszpitalnym oraz wytyczne Ministerstwa Zdrowia, poprzez stosowanie materiałów antybakteryjnych. Oferowany system charakteryzuje się prostotą i bezpieczeństwem obsługi, oraz następującymi cechami użytkowymi:

Pozycja 1, 2

Pojemniki wielorazowego użytku (zbiorniki wielorazowe) na wkłady workowe, kompatybilne z jednorazowymi wkładami workowymi do ssania oferowanymi w pozycjach 3-6, ze skalą pomiarową o dokładności +/- 100ml, o okrągłym kształcie, wyposażone w zintegrowany zaczep do mocowania, bez blokady zbiornika i żadnych przyłączy (wszystkie w pokrywach wkładów jednorazowych), możliwość sterylizacji w 121 st. C. Pojemność 1000 ml, 2000 ml, i/lub 3000 ml.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

8. Zapytanie Wykonawcy:

Zadanie 3 Akcesoria do ssaków

znak: SZP/ZP/N/S/31/2018

Czy Zamawiający w trosce o bezpieczeństwo personelu i pacjentów oraz o zachowanie uczciwej konkurencji dopuści do postępowania równoważny system do odsysania, konkurencyjny cenowo, najnowocześniejszy na rynku, ze względu na opatentowaną, antybakteryjną technologię produkcji wkładów i pojemników (co jest potwierdzone badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196)? W ten sposób oferowany system spełnia oczekiwania jednostek służby zdrowia w sprawie zapobiegania zakażeniom wewnątrzszpitalnym oraz wytyczne Ministerstwa Zdrowia, poprzez stosowanie materiałów antybakteryjnych. Oferowany system charakteryzuje się prostotą i bezpieczeństwem obsługi, oraz następującymi cechami użytkowymi:

Pozycja 3, 4, 5, 6

Wkłady workowe jednorazowego użytku na wydzielinę, o pojemności 1000 ml, 2000 ml, i/lub 3000 ml, kompatybilne z pojemnikami oferowanymi w pozycjach 1 i 2, z trwale dołączoną pokrywą o okrągłym kształcie, uszczelniają się automatycznie po włączeniu ssania bez konieczności wciskania wkładu w kanister, wyposażone w zintegrowany filtr hydrofobowo-antybakteryjny z zastawką hydrofobową odcinającą ssanie po napełnieniu się wkładu i zapobiegającą wypływowi wydzieliny do źródła ssania. W pokrywie wkładu znajdują się dwa króćce przyłączeniowe (pacjent, próżnia), oraz szeroki port do pobierania próbek i/lub wsypywania proszku żelującego, uchwyty w postaci pętli do wygodnego demontażu, oraz zabezpieczenie zwrotne przed cofaniem się wydzieliny do pacjenta (w postaci zintegrowanej z pokrywą zatyczki w kolorze czarnym do zabezpieczenia portu pacjenta po zakończeniu ssania). Króciec pacjenta ma kolor czarny, jest gładki, rozszerzający się, a więc kompatybilny z drenami o różnej średnicy. Nie jest obrotowy, co wynika z faktu, że obrotowy jest cały wkład, w tym sensie, że można go umieścić w kanistrze w dowolnej pozycji i tym samym skierować króciec w stronę pacjenta. Przy wymianie wkładów należy odłączyć dren próżni od wkładu, ale nie od źródła ssania. Opakowanie zbiorcze (dane w układzie pojemność wkładu – liczba sztuk w opakowaniu zbiorczym): 1000 ml - 25 sztuk, 2000 ml - 30 sztuk, i 3000 ml - 20 sztuk.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

9. Zapytanie Wykonawcy:

Zadanie 3 Akcesoria do ssaków

Czy Zamawiający w trosce o bezpieczeństwo personelu i pacjentów oraz o zachowanie uczciwej konkurencji dopuści do postępowania równoważny system do odsysania, konkurencyjny cenowo, najnowocześniejszy na rynku, ze względu na opatentowaną, antybakteryjną technologię produkcji wkładów i pojemników (co jest potwierdzone badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196)? W ten sposób oferowany system spełnia oczekiwania jednostek służby zdrowia w sprawie zapobiegania zakażeniom wewnątrzszpitalnym oraz wytyczne Ministerstwa Zdrowia, poprzez stosowanie materiałów antybakteryjnych. Oferowany system charakteryzuje się prostotą i bezpieczeństwem obsługi, oraz następującymi cechami użytkowymi:

Pozycja 5, 6

Czy w związku ze szczelnością oferowanych przez firmę wkładów (gwarantują 100 % bezpieczeństwo użytkowania) Zamawiający odstąpi od wymogu wkładów z substancją żelującą? Zgoda Zamawiającego pozwoli zmniejszyć koszt zakupu (wkłady bez substancji absorpcyjnej są tańsze) bez obniżenia bezpieczeństwa.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

10. Zapytanie Wykonawcy:

ZADANIE NR 1

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego zestawu do wkłucia lędźwiowego o następującym składzie:

- 1 x serweta włókninowa, 75 x 90 cm (barierowa) gramatura 55g/m²
- 1 x serweta włókninowa, 75 x 90 cm, z otworem w rozmiarze 15x13 cm i przyklepną krawędzią boczną (barierowa)
- 1 x kleszczyki plastikowe, 14 cm
- 1 x strzykawką typu Luer Lock, 5 ml z tłokiem niskopowowym (zapakowana)
- 1 x igła 1,2 x 40 mm, 18G x 1 1/2, różowa (zapakowana)
- 1 x igła 0,7 x 30 mm, 22G x 1 1/4, czarna (zapakowana)

- 6 x tampon z gazy bawełnianej (tupfer), wielkość śliwki
 - 1 x samoprzylepny opatrunek jałowy 7,2 x 5 cm
- Opakowanie typu twardy blister. Na opakowaniu dwie samoprzylepne etykiety z wymaganymi informacjami. (na jednej z nich w formie kodu kreskowego) oraz etykieta główna z nazwą zestawu i wyszczególnionym składem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

11. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Zadania nr 4 poz. 1

Wnosimy o modyfikację opisu przedmiotu Zamówienia do obowiązujących przepisów stanowiących przez polskiego ustawodawcę w ustawie prawo o zamówieniach publicznych, których Zamawiający, organizując postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego, zobowiązany jest przestrzegać. **Zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, opisując przedmiot zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia zamawiający jest obowiązany wskazać, że dopuszcza rozwiązania równoważne.**

Obecny opis Zadania 4, **dotyczący anestezyjologicznych masek twarzowych wskazujący bezpośrednio na opis masek konkretnego producenta – firmy Intrsurgical, które może zaoferować wyłącznie jeden wykonawca, wskazując przy tym szczegółowe wymagania nie mające jakiegokolwiek uzasadnienia klinicznego,** sugeruje tym samym **stronniczość Zamawiającego,** który nie bacząc na ekonomiczne aspekty, odrzuca możliwość zaoferowania przez Wykonawców równoważnych masek, o takich samych bądź lepszych cechach jakościowych, które stosowane są obecnie w wielu szpitalach i zakładach opieki zdrowotnej na terenie całej Polski. Dodatkowo, zgodnie z wyrokiem KIO – sygn. akt. UZP/ZO/0-2098/03, sygn. Akt. KIO/UZP 33/07, **Zamawiający powinien unikać wszelkich sformułowań lub parametrów, które by wskazywały na konkretny wyrób albo na konkretnego wykonawcę. Nie można, więc mówić o jednakowym traktowaniu wszystkich oferentów lub zachowaniu zasad uczciwej konkurencji, jeżeli przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi być nazwany przez Zamawiającego wystarczy, że wymogi i parametry dla przedmiotu Zamówienia określone są tak, że aby je spełnić oferent musi dostarczyć jeden konkretny produkt.**

Pragniemy zauważyć, że zgodnie z interpretacją przepisów dotyczącej ustawy pzp (www.uzp.gov.pl): **Zamawiający narusza ustawę Pzp jeżeli, mimo, że istnieją sposoby opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, opisuje go poprzez wskazanie na znak towarowy lub wskazanie innych parametrów przesądzających o wyborze konkretnej marki.**

Mając na uwadze powyższe oraz fakt, że **opis przedmiotu jednoznacznie wskazuje wyłącznie na akcesoria producenta Intersurgical, które może zaoferować tylko i wyłącznie jeden wykonawca- firma Promed,** wnosimy o dostosowanie opisu przedmiotu Zamówienia do obowiązującej ustawy pzp poprzez dodanie do obecnego opisu wyrazu „lub równoważne” oraz dopuszczenie w powyższym zakresie masek twarzowych anestezyjologicznych: jednorazowego użytku, mikrobiologicznie czystych, pakowanych pojedynczo, wykonanych bez zawartości PCV, bez ftalanów oraz lateksu, z numerem seryjnym, datą ważności, rozmiarem oraz wszelkich oznaczeń wymaganych ustawą o wyrobach medycznych na etykiecie produktu, silikonowo-elastomerowy termoplastyczny mankiet wyprofilowany anatomicznie, ze specjalnie ukształtowaną kopułą maski oraz dodatkowym wgłębieniem w korpusie, ułatwiający chwytanie maski w wilgotnym środowisku, kołnierz kodowany kolorystycznie, maska dostępna w 6 rozmiarach obejmujący swoim zakresem każdego pacjenta (6- zielona, 5- żółta, 4- biała, 3- różowa, 2- pomarańczowa, 1- niebieska).

W przeciwnym wypadku wnosimy o merytoryczne uzasadnienie obecnego opisu, gdyż obecna konstrukcja SIWZ stoi stoją w sprzeczności z zasadami wolnej konkurencji, które są podstawą i celem organizowania przetargu publicznego a możliwość złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu ogranicza się do jednego wykonawcy, określonego już na etapie tworzenia SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

12. Zapytanie Wykonawcy:

znak: SZP/ZP/N/S/31/2018

Pakiet 4

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie maski anestetycznej jednorazowego użytku z nadmuchiwaną poduszką twarzą z PCV dopasowującą się do twarzy pacjenta, przezroczysty korpus maski oraz haczykowaty pierścień wykonany z poliwęglanu, rozmiar wytłoczony w widocznym miejscu na korpusie maski, posiadająca silikonowy zawór skierowany pionowo w nosowej części maski, w rozmiarach wiekowych od 1-7 do wyboru przez Zamawiającego, odpowiednio: noworodek / niemowlę / małe dziecko / dziecko / dorosły mały / dorosły średni / dorosły duży, rozmiary kodowane kolorystycznie bawą haczykowatego pierścienia. Waga w (g) odpowiednio: 8/11/16/20/27/29/36 g. Dla roz 1 i 2 złącze 15 mm męskie oraz dla roz 3-7 złącze 22 mm żeńskie, rozmiary kodowane kolorem haczykowatego pierścienia, produkt mikrobiologicznie czysty, opakowanie folia-folia łatwe do bezpiecznego otwarcia, ulotka zawiera: nazwę i adres producenta, kod kreskowy, znak CE, symbol jednorazowego zastosowania, numer REF, LOT, datę produkcji, datę ważności, symbol „wolne od DEHP”, bez piktogramu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

13. Zapytanie Wykonawcy:

Pakiet 4

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy na ulotce opakowania jednostkowego ma być umieszczony symbol potwierdzający kompatybilność maski ze środowiskiem rezonansu magnetycznego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga aby na ulotce opakowania jednostkowego umieszczony był symbol potwierdzający kompatybilność maski ze środowiskiem rezonansu magnetycznego.

Wykonawca oferując asortyment o dopuszczonym parametrze odmiennym od zapisanego pierwotnie w SIWZ jest zobowiązany podać tę informację w załączniku nr 2 do SIWZ w odpowiedniej rubryce, powołując się na nr nn pisma.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SIWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SIWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Z poważaniem

KOORDYNATOR
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH



mgr Monika Klause